Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001D34144000500027D60274FC0164B6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6508/20/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, especial a Secretaria de
Serviços Urbanos solicitar o seguimento de
roçadas e limpeza de valetas do Morada do Sol
passando Avenida 25 de Julho até a ponte sentido
Colônia da Gama

               Justificativa

   Tal solicitação se faz pertinente diante da situação que a via se encontra, pois a mesma
possui alto tráfego de moradores e transientes, sendo indispensável a manutenção das
valetas e limpeza geral da localidade, sendo que no momento esta havendo a limpeza
no morada do sol necessitando o seguimento na avenida 25 de julho passando a
ponte sentido colônia da Gama.
 Tal problemática chegou a nosso conhecimento através dos moradores que vem
sentindo-se prejudicados, inclusive em dias de chuva fazendo com que a agua entope as
valetas..

 Certo do atendimento, desde já expresso os meus sinceros votos de estima.

 Pelotas 16 de Outubro de 2020

                                                                       _____________
                                                                         Vereador Eder Blank

Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

001D34144000500027D60274FC0164B6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6508/20/10/2020